

**FED FRANCAISE DE PARACHUTISME**

62, rue de Fécamp
75012 PARIS-12

Comptes Annuels au : 31 décembre 2024

APE : 9312Z

SIRET : 78440591200022



COMPTES ANNUELS

COMPTE RENDU DE MISSION

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Dans le cadre de la mission d'assistance à l'élaboration des comptes annuels arrêtés par l'association :

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

A la date de nos travaux, qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	2 594 888,32 €
Total des produits d'exploitation :	2 981 074,81 €
Résultat net comptable :	357 763,83 €

Fait à BOURG EN BRESSE

Le 11/03/2025

Jean-François MALLÉN

Expert comptable

BILAN ACTIF

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	1 560	113	1 447	20
Autres	6 063	6 063		
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	139 500		139 500	139 500
Constructions	790 500	790 500		
Installations techn., matériel et outil. ind.	200 876	147 158	53 718	50 651
Autres	267 266	245 457	21 809	30 098
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				8 195
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	400		400	400
TOTAL (I)	1 406 164	1 189 290	216 874	228 864
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	8 655		8 655	7 107
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	166 368	10 384	155 984	172 228
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	73 986		73 986	79 391
Valeurs mobilières de placement	57 534		57 534	55 818
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 049 138		2 049 138	2 047 509
Charges constatées d'avance	32 716		32 716	36 083
TOTAL (II)	2 388 399	10 384	2 378 014	2 398 135
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 794 563	1 199 675	2 594 888	2 626 999

BILAN PASSIF

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF		Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires		1 093 448	1 136 970
Fonds propres avec droit de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Ecarts de réévaluation		397 431	397 431
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projet de l'entité			
Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice		357 764	-43 522
	<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>1 848 642</i>	<i>1 490 879</i>
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	TOTAL (I)	1 848 642	1 490 879
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés		27 426	45 614
	TOTAL (II)	27 426	45 614
PROVISIONS			
Provisions pour risques		123 474	116 778
Provisions pour charges		253 751	166 841
	TOTAL (III)	377 224	283 618
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		50	50
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		79 462	92 196
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales		80 875	112 882
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		41 467	473 545
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance		139 741	128 216
	TOTAL (IV)	341 596	806 888
Ecarts de conversion passif	(V)		
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 594 888	2 626 999

COMPTE DE RÉSULTAT

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	1 773 423	1 185 269
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	288 785	351 636
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	805 700	787 640
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	79 599	128 585
Utilisations des fonds dédiés	28 404	26 691
Autres produits	5 163	22 397
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 981 075	2 502 218
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	7 356	7 341
Variation de stock	-1 549	2 238
Autres achats et charges externes	1 244 318	1 193 305
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	26 486	37 129
Salaires et traitements	334 220	384 618
Charges sociales	128 587	144 911
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	39 986	44 500
Dotations aux provisions	131 680	57 160
Reports en fonds dédiés	10 216	23 265
Autres charges	747 849	703 897
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 669 150	2 598 365
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	311 925	-96 147
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	50 329	38 408
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	50 329	38 408
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		35
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		35
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	50 329	38 373

COMPTE DE RÉSULTAT

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	362 254	-57 774
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	9	1
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	6 911	23 395
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	6 919	23 396
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		511
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		511
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	6 919	22 885
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	11 409	8 633
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	3 038 323	2 564 022
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 680 559	2 607 544
EXCÉDENT OU DÉFICIT	357 764	-43 522
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	1 463	1 516
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	1 463	1 516
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	1 463	1 516
TOTAL	1 463	1 516
TOTAL	357 764	-43 522

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF		Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024		01/01/2023 au 31/12/2023	
		Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires	1 560,00	113,26	1 446,74	19,63	
20500000 LOGICIELS	1 560,00		1 560,00	19 333,24	
28050000 AMORT LOGICIELS		113,26	-113,26	-19 313,61	
Autres	6 062,52	6 062,52			
20800000 LOGICIELS	6 062,52		6 062,52	6 062,52	
28080000 AMORT.LOGICIELS		6 062,52	-6 062,52	-6 062,52	
Immobilisations corporelles					
Terrains	139 500,00		139 500,00	139 500,00	
21100000 TERRAIN	139 500,00		139 500,00	139 500,00	
Constructions	790 500,00	790 500,00			
21311000 IMMEUBLE 62 RUE DE FECAMP	790 500,00		790 500,00	790 500,00	
28131100 AMORT. LOCAL FFP		790 500,00	-790 500,00	-790 500,00	
Installations techn., matériel et outil. ind.	200 876,10	147 157,91	53 718,19	50 650,71	
21510000 INSTAL.SPORTIVES ET MATERIELLE	25 776,00		25 776,00	30 740,58	
21531000 MATERIEL DE SAUTS (VOILES)	152 041,76		152 041,76	145 763,09	
21540000 MATERIEL CNDS	3 600,00		3 600,00	3 600,00	
21542000 MATERIEL AUDIOVISUEL	19 458,34		19 458,34	20 258,34	
28151000 AMORT. MATERIEL SPORTIF		13 610,74	-13 610,74	-15 797,94	
28153100 AMORT. MATERIEL SUSPENTE		114 189,23	-114 189,23	-114 900,17	
28154000 AMORT. MATERIEL FNDS		669,00	-669,00	-309,00	
28154200 AMT MATERIEL AUDIOVISUEL		18 688,94	-18 688,94	-18 704,19	
Autres	267 265,76	245 456,57	21 809,19	30 098,26	
21810000 INSTALLATION ET AGENCEMENT	122 576,36		122 576,36	140 746,53	
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	44 698,13		44 698,13	44 698,13	
21830000 MAT. DE BUREAU & INFORMATIQU	66 249,04		66 249,04	73 441,50	
21840000 MOBILIER	30 569,24		30 569,24	30 569,24	
21860000 MATERIEL TELEPHONIE	3 172,99		3 172,99	3 172,99	
28181000 AMORT.INSTAL.AGENCEMENT		122 578,53	-122 578,53	-140 188,70	
28182000 AMORT.MATERIEL TRANSPORT		25 269,34	-25 269,34	-18 003,32	
28183000 AMORT.MATERIEL BUREAU & INFO		63 866,47	-63 866,47	-70 595,88	
28184000 AMORT.MOBILIER DE BUREAU		30 569,24	-30 569,24	-30 569,24	
28186000 AMORT.MAT.TELEPHONIE		3 172,99	-3 172,99	-3 172,99	
Avances et acomptes				8 195,21	
23880000 AV & AC/COM AUTRES IMM CORPOR				8 195,21	
Immobilisations financières					
Autres	400,00		400,00	400,00	
27500000 DEPOTS ET CAUTIONS VERSES	400,00		400,00	400,00	
TOTAL (I)	1 406 164,38	1 189 290,26	216 874,12	228 863,81	
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours	8 655,42		8 655,42	7 106,50	
37110000 STOCK BROCHURE LIVRES ET MANUE	8 655,42		8 655,42	7 106,50	
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.	166 368,36	10 384,40	155 983,96	172 227,86	
Avances et acomptes versés sur commandes	53 103,40		53 103,40	76 041,00	
40910000 AVANCES SUR COMMANDES	53 103,40		53 103,40	76 041,00	
Personnel et comptes rattachés				1 200,00	
Autres	20 882,60		20 882,60	2 149,50	
401AGE SAGE FRANCE	2 844,40		2 844,40		
401ISP FOURNISSEURS DIVERSCISP-LA LI				16,50	
401OCAM LOCAM SAS 94	3 941,89		3 941,89		
40980000 FOURNISSEURS AVOIR A RECEVO	3 661,17		3 661,17		

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
44567000 CREDIT DE TVA A REPORTER				42,00
46700000 AUTRES CPTES DEBIT/CREDIT	1 800,00		1 800,00	
46710000 DEBITEURS DIVERS	4 678,83		4 678,83	
46750000 TICKETS RESTAURANT	1 235,00		1 235,00	91,00
46770000 AVANCE VOILE CONTACT	21,31		21,31	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	2 700,00		2 700,00	2 000,00
Valeurs mobilières de placement	57 534,00		57 534,00	55 818,00
50810000 AUTRES VALLEURS MOBILIERES	57 534,00		57 534,00	55 818,00
Disponibilités	2 049 138,47		2 049 138,47	2 047 508,82
51120000 CHEQUES A ENCAISSER				3 500,00
51240000 CREDIT MUTUEL	53 864,79		53 864,79	13 245,30
51240100 C M-F F P/P A VOLTIGE	1 196,04		1 196,04	1 260,64
51240200 C M-F F P/VOL RELATIF	960,82		960,82	928,39
51240300 C M-F F P/VOILE CONTACT	971,23		971,23	787,64
51240400 C M-F F P/D.ARTISTIQUES	568,83		568,83	878,77
51245000 LIVRET CREDIT MUTUEL	1 912 657,59		1 912 657,59	1 952 190,82
51250000 C.M. LICENCES	2 250,04		2 250,04	41,23
51255000 LIVRET BLEU	73 667,85		73 667,85	71 522,19
53000000 CAISSE	3 001,28		3 001,28	3 153,84
Charges constatées d'avance	32 716,35		32 716,35	36 083,26
48600000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	32 716,35		32 716,35	36 083,26
TOTAL (II)	2 388 398,60	10 384,40	2 378 014,20	2 398 134,94
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 794 562,98	1 199 674,66	2 594 888,32	2 626 998,75

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF		Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres complémentaires		1 093 448,11	1 136 970,48
10240000 AUTRES FDS PROPRES SANS DROIT		1 093 448,11	1 136 970,48
Ecarts de réévaluation		397 430,54	397 430,54
10520000 ECARTS REEVALUATION-IMMEUBLE		397 430,54	397 430,54
Réserves			
Excédent ou déficit de l'exercice		357 763,83	-43 522,37
Situation nette (sous total)		1 848 642,48	1 490 878,65
TOTAL (I)		1 848 642,48	1 490 878,65
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds dédiés		27 425,67	45 613,57
19400000 FONDS DEDIES S/SUBV DE FONCT		7 564,61	5 947,29
19500000 FONDS DEDIES S/CONTRIB FIN		19 861,06	39 666,28
TOTAL (II)		27 425,67	45 613,57
PROVISIONS			
Provisions pour risques		123 473,74	116 777,55
15171000 PROV S/AIDES SOCIALES		28 419,06	20 829,56
15172000 PROV S/NUISANCES		57 874,68	64 785,18
15180000 AUTRES PROV POUR RISQUES		37 180,00	31 162,81
Provisions pour charges		253 750,60	166 840,60
15300000 PROVISIONS POUR PENSION ET OBL		253 750,60	166 840,60
TOTAL (III)		377 224,34	283 618,15
DETTES			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		50,00	50,00
51860000 INTERETS COURUS A PAYER		50,00	50,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		79 462,38	92 195,61
Personnel et comptes rattachés		27 352,10	25 551,59
Dettes fiscales et sociales		53 523,21	87 330,48
43820000 CHARGES SOCIALES S/C A PAYER		11 761,40	10 987,18
43860000 ORGANISMES SOCIAUX A PAYER		14 959,08	45 271,17
44400000 ETAT IMPOT/BENEFICES		11 409,00	8 633,00
44820000 CHARGES FISCALES S/C A PAYER		2 188,17	2 044,13
44860000 ETAT : CHARGES A PAYER		13 205,56	20 395,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		6 464,95	3 380,35
41910000 AVANCES & ACOMPTES RECUS		6 464,95	3 380,35
Créditeurs divers		281,69	431 381,35
Autres dettes		34 720,50	38 783,00
46860000 CHARGES A PAYER		34 720,50	38 783,00
Produits constatés d'avance		139 741,00	128 216,00
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		139 741,00	128 216,00
TOTAL (IV)		341 595,83	806 888,38
Ecarts de conversion passif	(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		2 594 888,32	2 626 998,75

COMPTE DE RÉSULTAT CHARGES DÉTAILLÉS

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	7 356,00	7 340,76
60200000 ACH STOCK-AUTRES APPROVISION	7 356,00	7 340,76
Variation de stock	-1 548,92	2 238,42
60320000 VARIATION DE STOCKS	-1 548,92	2 238,42
Autres achats et charges externes	1 244 318,45	1 193 304,73
60610000 EAU ET ELECTRICITE	4 133,57	3 868,27
60630000 FOURN. D'ENTRETIEN & EQUIPEMEN	3 912,27	5 039,45
60640000 FOURNIURES .ADMINISTRATIVES	1 073,85	1 055,21
60641000 FOURNITURES IMPRIMES	3 042,89	679,06
60642000 FOURNITURES EQUIPEMENT	37 036,11	2 712,35
60650000 FOURNITURES INFORMATIQUES	4 869,22	528,37
60670100 ACHAT MATERIEL ECOLE	6 725,96	1 975,66
60670200 ACHAT MATERIEL HAUT NIVEAU	15 701,83	14 051,06
60670300 ACHAT MATERIEL DE JUGEMENT	450,57	2 663,10
60680000 FOURNITURES COUPES/MEDAILLES	4 273,30	3 187,20
60690000 FOURNITURES MEDICALES	2 095,31	578,47
61100000 SOUS TRAITANCE SALAIRES	2 514,00	2 646,00
61110000 SOUS TRAITANCE GENERALE	4 594,40	3 765,95
61300000 LOCATIONS	33 432,38	33 613,96
61310000 LOCATION MOYENS AERIENS		59 130,48
61320000 LOCATION DE SALLE	8 534,00	8 805,50
61345000 LOCATION DE MATERIEL	2 586,00	5 707,87
61350000 LOCATION PHOTOCOPIEUR + SERVEU	17 233,67	18 284,19
61360000 LOCATION+CHARGES BOX ARCHIVES	432,00	432,00
61400000 CHARGES DE CO-PROPRIETE	38 873,27	20 619,78
61520000 ENTRETIEN IMMOBILIER	6 898,96	9 602,91
61530000 ENTRETIEN VEHICULES		563,00
61532000 ENT. MATERIEL DE SAUTS	6 279,35	4 237,60
61560200 MAINTENANCE	23 912,22	27 660,54
61610200 ASSURANCE CAMION VIDEO	1 709,39	1 756,46
61610400 ASSURANCE MATERIEL INFORMATIQU	6 402,56	5 996,28
61610600 ASSURANCE HAUT NIVEAU	5 331,20	4 324,30
61610700 ASS RESPONSABILITES PROF MEDEC		611,98
61630000 ASSURANCES TRANSPORTS	121,11	118,45
61640000 ASSURANCE IND. ACCIDENTS	16 449,26	
61700000 ETUDES ET RECHERCHES	15 860,00	33 640,00
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	91,00	160,66
61851000 FRAIS DE COLLOQUES	76 289,55	40 076,75
61852000 FRAIS AG	2 420,50	4 379,33
62140000 MISE A DISPOSITION PERSONNEL	54 553,34	74 018,00
62260000 HONORAIRES	3 000,00	3 000,00
62270000 HONORAIRES COMPTABILITE	39 948,00	38 760,00
62270100 HONORAIRES AVOCATS	4 080,00	
62270300 AUTRES HONORAIRES	73 980,00	78 060,00
62270400 ACTES ET CONTENTIEUX	17,71	
62300000 PUBLICITE/PROPAGANGE/AFF	15 094,86	16 726,95
62320000 PRESTATION VIDEO-REPORTAGE	5 848,40	4 259,80
62330000 PROMO.PARA/RELAT° PUBLIQUE	115 915,00	102 471,90
62331000 C D F+INDOOR+HANDIFLY	4 200,00	
62332000 ANIMATION-REPRESENTATION	4 359,20	
62342000 FLEURS & CADEAUX	4 101,60	3 180,85
62343000 COTISATIONS INSCRIPTION	114 915,75	100 625,20
62360000 BROCHURES DIVERSES	5 664,77	5 280,00
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	621,78	2 192,35
62510000 DEPL. DU BUREAU DIRECTEUR	7 971,74	8 292,14
62511000 DEPLACEMENTS COMITE DIRECTEUR	6 528,86	10 069,25
62512000 DEPL AUTRES	48 661,34	31 695,86
62521000 DEPL DTN	53 267,36	58 869,74
62522000 DEPL MANIF NATIONALES	3 254,08	6 988,20
62523000 DEPL. TECHNICIEN NATIONAL	98 797,00	94 104,00
62524000 DEPLACEMENTS VIDEOMAN	8 217,28	8 192,04
62524500 DEPLACEMENTS COMPETITIONS	4 275,93	43 370,94
62525000 DEPL. TECH.+ ENCADREMENT	50 964,50	52 607,01

COMPTE DE RÉSULTAT CHARGES DÉTAILLÉS

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
62525500 DEPL DES JUGES	46 859,17	28 866,99
62526000 DEPL. COMPETITIONS INTERNATION	57 348,43	38 519,32
62560000 MISSIONS RECEPTIONS	1 914,11	2 979,34
62610000 PTT AFFRANCHISSEMENT	7 456,48	7 855,22
62611000 FRAIS DE TELEPHONE	4 191,54	5 596,93
62613000 FRAIS CONNEXION LICENCE	25 200,00	25 200,00
62613500 FRAIS INTERNET	18 045,88	17 455,86
62750000 SERVICES BANCAIRES	1 784,64	1 594,65
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	26 486,44	37 129,44
63110000 TAXES SUR SALAIRES	9 761,26	18 481,42
63130000 PARTICIP.A FORMATION PROFESSIO	6 889,91	8 570,04
63511000 TAXE - CET	3 458,00	3 458,00
63512000 TAXES FONCIERES	5 326,00	5 350,00
63780000 IMPOTS ET TAXES DIVERS	907,23	1 862,27
63820000 CHARGES FISCALES S/C A PAYER	144,04	-592,29
Salaires et traitements	334 219,77	384 617,67
64110000 SALAIRES	263 100,15	292 467,48
64111000 INDEMNITES TRANSPORT	1 555,20	2 018,40
64112000 TICKETS RESTAURANT	4 628,00	5 934,50
64113000 INDEMN TELETRAVAIL	513,60	249,60
64120000 CONGES PAYES	1 800,51	-7 403,71
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	40 065,21	58 070,44
64150000 INDEMNITES DEPART RETRAITE	22 557,10	33 280,96
Charges sociales	128 587,19	144 911,38
64510000 COTISATIONS URSSAF	83 426,05	102 209,73
64520000 COTISATIONS PREVOYANCE CADRE	3 205,51	3 724,65
64530000 COTIS CAISSES DE RETRAITES	27 077,24	30 746,78
64533000 CAISSE PREVOYANCE NC - CRI	546,08	682,56
64534000 COT MUTUELLE CADRES AUDIENS	3 166,41	3 392,40
64580000 CHARGES SOCIALES S/C A PAYER	774,22	-3 183,60
64800000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 028,34	1 148,88
64880000 COTISATIONS DIVERSES	9 363,34	6 189,98
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	39 986,28	44 500,49
68112000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	29 601,88	39 359,49
68174000 DOT.PROV.DEPREC.CREANCES	10 384,40	5 141,00
Dotations aux provisions	131 679,50	57 159,81
68150000 DOT PROV PR RISQ ET CH D'EXPL	37 180,00	
68150100 DOTATIONS PROV /AIDES SOC	7 589,50	6 065,00
68152000 DOT AUX PROVISIONS-I F C	86 910,00	51 094,81
Reports en fonds dédiés	10 216,25	23 264,90
68940000 ENGAG A REALIS/SUBV ATTRIBUEE	7 564,61	5 947,29
68941000 ENG.A REALISER/PART FEDERALE	2 651,64	17 317,61
Autres charges	747 848,87	703 897,42
65110000 RETROCESSIONS AUX LIGUES	32 807,50	34 155,00
65120000 ACTIONS-PROJETS CLUBS+LIGUES	86 350,00	95 420,00
65130000 AIDE SOCIALE		1 800,00
65150000 AIDES EXCEPTION. CLUB/CENTRE	59 711,00	40 850,00
65151000 AIDES AUX JEUNES	25 186,00	
65152000 AIDES AUX FEMININES	4 000,00	5 620,00
65153000 POLE EXCELLENCE + ACCESSION	73 492,60	82 000,00
65153700 ACCESSIBILITE-AIDES JEUNES		12 200,00
65154000 SAUTS TEMPS DE VOL SOUFFLE	67 805,23	104 853,75
65155000 SAUTS-STAGES-FORMATION	57 384,10	35 825,43
65155100 SAUT P A- VOLTIGE	64 341,50	60 735,81
65155200 SAUTS-STAGE VOL RELATIF	96 908,34	84 193,95
65155300 SAUT-STAGE VOILE CONTACT	62 998,84	59 744,00
65155400 SAUTS-STAGE FREE STYLE		8 112,00
65155600 SAUT-STAGES FREE FLY	65 692,82	43 130,00
65155700 SAUT-STAGES VOL RELATIF VERTI.	1 558,25	648,00
65155800 SAUT-STAGE PILOTAGE SOUS VOILE	36 872,00	33 259,17

COMPTE DE RÉSULTAT CHARGES DÉTAILLÉS

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
65157000 STAGE DETECTION JEUNES	3 000,00	
65440000 PERTES CREANCES EX.ANT.	9 733,72	
65800000 CHARGES DE GESTION COURANTES	6,97	1 350,31
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	2 669 149,83	2 598 365,02
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		34,97
66180000 AUTRES CHARGES D'INTERETS		34,97
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES		34,97
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		511,20
67120000 PENALITES. AMENDES		95,00
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES		416,20
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		511,20
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices	11 409,00	8 633,00
69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	11 409,00	8 633,00
TOTAL DES CHARGES	2 680 558,83	2 607 544,19
EXCÉDENT	357 763,83	
TOTAL GÉNÉRAL	3 038 322,66	2 607 544,19
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	1 463,18	
86400000 PERSONNEL BENEVOLE	1 463,18	1 516,45
86400000 PERSONNEL BENEVOLE		1 516,45
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	1 463,18	1 516,45

COMPTE DE RÉSULTAT PRODUITS DÉTAILLÉS

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	1 773 423,20	1 185 269,00
75602700 LICENCES	1 580 680,00	987 011,00
75609700 AIDES SOCIALES	7 589,50	7 865,00
75609800 NUISANCES	7 589,50	7 865,00
75690000 COTISATIONS	21 900,00	22 500,00
75691000 COTISATIONS-AGREMENT ECOLE	155 664,20	160 028,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	288 785,40	351 636,44
70106000 VENTE LIVRETS DE PROG	9 099,49	10 986,12
70106600 VENTES DIVERSES	365,00	700,00
70106700 VENTE BREVETS FEDERAUX CONVENT	80,00	45,00
70107100 VENTES CARNETS DE VOL-ASC.	100,00	40,00
70107200 VTES "DECOUVRIR LE PARAC"	50,00	510,00
70107700 VENTE DIPLOMES	24,00	48,00
70620100 RECETTES MANIFESTATION FFP		43 786,50
70670000 PARTICIPATION LICENCES FAI	735,00	495,00
70680000 PARTICIPATION COLLOQUE + AG	24 581,15	18 044,60
70809000 PARTICIPATION FORMATION-CADRES	121 320,00	84 055,00
70810000 PARTICIPATION FORMATION ATO	6 500,00	10 000,00
70820000 RECETTES MANIF.-PARTENARIAT	70 000,00	70 000,00
70830000 RECETTES-CONVENTION CREPS/PACA	54 367,53	111 273,50
70850000 PORTS ET FRAIS ACCESSOIRES	1 563,23	1 652,72
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	805 700,00	787 640,00
74016000 SUBVENTION CNOSF	2 700,00	2 000,00
74017000 SUBVENTION MJS	795 000,00	775 000,00
74018000 SUBVENTION ERASMUS		1 000,00
74033000 SUBVENTIONS ET AIDES DIVERSES	8 000,00	9 000,00
74036000 RECETTES DIVERSES		640,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	79 598,73	128 585,01
78152000 REPRISE SUR PROVISIONS-I F C	31 162,81	57 544,00
78174000 REP.PROV.DEPREC.CREANCES	9 733,72	7 994,80
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	8 788,08	26 290,15
79100100 TRANSFERT CH. DE PERSONNEL	189,49	135,00
79100200 TRANSFERT-CH. FORMATION		1 800,00
79100400 TRANSFERT-PARTICIPATIONS SPORT	29 724,63	28 944,94
79100600 TRANSFERT-CELLULE JUGEMENT		5 876,12
Utilisations des fonds dédiés	28 404,15	26 691,06
78940000 REPRISE PROV. P/FONDS DEDIES	5 947,29	
78941000 REPORT SUBVENT/PART FFP	22 456,86	26 691,06
Autres produits	5 163,33	22 396,81
75800000 PROD. DIV.GESTION COURANTE	5 163,33	22 396,81
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	2 981 074,81	2 502 218,32

COMPTE DE RÉSULTAT PRODUITS DÉTAILLÉS

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	50 328,72	38 407,50
76400000 REVENUS/VALEUR MOBIL.PLCT	50 328,72	38 407,50
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	50 328,72	38 407,50
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	8,63	
77180000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	8,63	
Sur opérations en capital		1,00
77500000 PRODUITS CESSIONS ACTIFS		1,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	6 910,50	23 395,00
78747000 REPRISE PROVISIONS REGLEMENTEE	6 910,50	23 395,00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	6 919,13	23 396,00
TOTAL DES PRODUITS	3 038 322,66	2 564 021,82
DÉFICIT		43 522,37
TOTAL GÉNÉRAL	3 038 322,66	2 607 544,19
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	1 463,18	1 516,45
87000000 DONS EN NATURE	1 463,18	1 516,45
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	1 463,18	1 516,45

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	1 773 423	1 185 269
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	288 785	351 636
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	805 700	787 640
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	79 599	128 585
Utilisations des fonds dédiés	28 404	26 691
Autres produits	5 163	22 397
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 981 075	2 502 218
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	7 356	7 341
Variation de stock	-1 549	2 238
Autres achats et charges externes	1 244 318	1 193 305
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	26 486	37 129
Salaires et traitements	334 220	384 618
Charges sociales	128 587	144 911
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	39 986	44 500
Dotations aux provisions	131 680	57 160
Reports en fonds dédiés	10 216	23 265
Autres charges	747 849	703 897
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 669 150	2 598 365
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	311 925	-96 147
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	50 329	38 408
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	50 329	38 408
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		35
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		35
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	50 329	38 373

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	362 254	-57 774
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	9	1
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	6 911	23 395
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	6 919	23 396
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		511
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		511
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	6 919	22 885
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	11 409	8 633
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	3 038 323	2 564 022
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 680 559	2 607 544
EXCÉDENT OU DÉFICIT	357 764	-43 522
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	1 463	1 516
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	1 463	1 516
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	1 463	1 516
TOTAL	1 463	1 516
TOTAL	357 764	-43 522

ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE COMPTABLE

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 2 594 888,32 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 357 763,83 Euros.

Ces comptes annuels ont été établis le 10/03/2025.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

L'assemblée générale ordinaire du 18 novembre 2023 a décidé une augmentation des tarifs des licences pour 2024 en contrepartie d'une réduction de la part assurance.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations incorporelles sont composées de logiciels informatiques amortis sur une durée d'un à trois ans, dont la valeur brut en prix d'achat total est de 7.622,52 €.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

ANNEXE COMPTABLE

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	25 ans
- Agencement et aménagement des constructions	5 à 7 ans
- Installations techniques	2 à 10 ans
- Matériel ANS	2 à 4 ans
- Matériel Audio-visuel	4 ans
- Matériel de transport	4 à 5 ans
- Mat. Bureau, Inform., mobilier	3 à 5 ans

PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût moyen unitaire pondéré (CMUP).

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

TRAITEMENT COMPTABLE DU CONTRAT PLURI-ANNUEL D'ASSURANCE

La Fédération Française de Parachutisme a choisi de souscrire un contrat RC IA sur 2 ans qui a été prorogé d'une année supplémentaire. Ce contrat permet de couvrir toute personne qui souscrit une licence et toute activité de saut par les structures adhérentes à la FFP.

Le contrat prévoit une cotisation fixe annuelle.

La collecte des assurances auprès des adhérents est constatée dans le compte de tiers du courtier. Ce compte enregistre également les paiements forfaitaires effectués par la Fédération Française de Parachutisme auprès du Courtier.

A la clôture, si le montant des cotisations souscrites auprès des adhérents s'avère inférieur au montant appelé par le Courtier, une provision pour charge est constatée de la différence.

L'année 2024 constate la fin d'une période triennale qui se solde par un complément d'assurance de 16.449,26 euros

ANNEXE COMPTABLE

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Une expertise foncière de l'immeuble du siège social, situé au 62 rue de Fécamp à PARIS a fait l'objet d'une réévaluation au 31/12/2017.
Aucune modification n'a été opérée sur les comptes depuis cette date.

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	25 396		1 560
CORPORELLES	Terrains		139 500		
	Constructions	Sur sol propre	790 500		
		Sur sol d'autrui			
		Inst. générales, agencs & aménagts construct.			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		200 362		23 210
		Inst. générales, agencs & aménagts divers	140 747		
	Autres immos corporelles	Matériel de transport	44 698		
		Matériel de bureau & mobilier informatique	104 011		1 031
		Emballages récupérables & divers	3 173		
	Immobilisations corporelles en cours				5 785
	Avances et acomptes		8 195		
		TOTAL	1 431 186		30 027
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières		400		1 400
		TOTAL	400		1 400
		TOTAL GENERAL	1 456 981		32 987

ANNEXE COMPTABLE

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des	Réévaluation
			par virt poste	par cessions	immob. fin ex.	légal/Valeur d'origine
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL		19 333	7 623	
	Terrains				139 500	
CORPORELLES		Sur sol propre			790 500	
	Constructions	Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.			22 696	200 876	
		Inst. gal. agen. amé. divers		18 170	122 576	
	Autres immos corporelles	Matériel de transport			44 698	
		Mat. bureau, inform., mobilier		8 224	96 818	
		Emb. récupérables & divers			3 173	
	Immobilisations corporelles en cours			5 785		
	Avances et acomptes			8 195		
		TOTAL		63 071	1 398 142	
FINANCIERE	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières			1 400	400	
		TOTAL		1 400	400	
		TOTAL GENERAL		83 804	1 406 164	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ANNEXE COMPTABLE

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	25 376	113	19 314	6 176
TOTAL	25 376	113	19 314	6 176
Terrains				
Sur sol propre	790 500			790 500
Constructions				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels	149 711	20 143	22 696	147 158
Inst. générales agencem. amén.	140 189	560	18 170	122 579
Autres immobs corporelles	18 003	7 266		25 269
Mat. bureau et informatiq., mob.	101 165	1 523	8 252	94 436
Emballages récupérables divers	3 173			3 173
TOTAL	1 202 741	29 492	49 119	1 183 114
TOTAL GENERAL	1 228 118	29 605	68 432	1 189 290

CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Différentiel de durée	DOTATIONS Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	REPRISES Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Mouv. net des amortis fin de l'exercice
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ANNEXE COMPTABLE

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Les autres provisions pour risques et charges comprennent :

- la provision pour perte sur contrat d'assurance	:	0 €
- la provision pour aides sociales	:	28 419,06 €
- la provision pour nuisances	:	57 874,68 €
- la provision pour risques	:	37 180,00 €
- la provision pour engagement de retraite	:	253 750,60 €

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 253 750,60 €.

L'engagement de pensions et de retraite est comptabilisé dans les comptes de la Fédération depuis le 31/12/2007 et fait l'objet d'une actualisation chaque année.

La méthode retenue consiste à calculer le montant de l'indemnité retraite à verser au jour du départ des salariés sans actualisation ni calcul de probabilité de présence au jour de ce départ, en application des dispositions du règlement ANC 2013-02.

La provision pour risque de 37 180,00 € correspond à un risque suite à une procédure engagée par un tiers à l'encontre de la FFP.

ANNEXE COMPTABLE

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABEAU DES PROVISIONS

	Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
	TOTAL				
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires	166 841	86 910		253 751
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges	162 391	54 986	66 477	150 899
	TOTAL	329 232	141 896	66 477	404 650
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières				
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients	9 734	10 384	9 734	10 384
	Autres provisions pour dépréciation				
	TOTAL	9 734	10 384	9 734	10 384
	TOTAL GÉNÉRAL	338 965	152 280	76 211	415 034
	Dont provisions pour pertes à terminaison				
	- d'exploitation		152 280	69 301	
	Dont dotations & reprises				
	- financières				
	- exceptionnelles			6 911	

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée

ANNEXE COMPTABLE

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	400		400
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	10 384	10 384	
	Autres créances clients	155 984	155 984	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
Renvois	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	20 883	20 883	
	Charges constatées d'avance	32 716	32 716	
	TOTAUX	220 367	219 967	400
(1)	Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
(2)	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
(3)	Créances reçues par legs ou donations			

ANNEXE COMPTABLE

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	32 716
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	32 716

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	2 652
Autres créances	6 361
Disponibilités	
TOTAL	9 013

ANNEXE COMPTABLE

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DE SUIVI DES CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES D'AUTRES ORGANISMES

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations			À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements	Transferts	Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Fonds dédiés subventions (Partenariat SSAM)	22 348,69		5 139,25			17 209,44	
Fonds dédiés subventions (Partenariat SSAM)	17 317,61	2 651,64	17 317,61			2 651,64	
Fonds dédiés subventions de fonctionnement	5 947,29	7 564,61	5 947,29			7 564,61	
TOTAL	45 613,59	10 216,25	28 404,15			27 425,69	

ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

Engagements	Exercice N	Exercice N-1
Sur apports		
Sur subventions de fonctionnement	10 216,25	23 264,90
Sur dons manuels		
Sur legs et donations		
TOTAL	10 216,25	23 264,90

ANNEXE COMPTABLE

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

B - Contributions volontaires en nature	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
Produits par origine				
Contributions volontaires liées à la générosité du public				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
Contributions volontaires non liées à la générosité du public	1 463,18		1 516,45	
Concours publics en nature				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	1 463,18		1 516,45	
Charges par destination				
Contributions volontaires aux missions sociales				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
Contributions volontaires à la recherche de fonds				
Contributions volontaires au fonctionnement				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	1 463,18		1 516,45	
TOTAL	1 463,18		1 516,45	

ANNEXE COMPTABLE

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	50	50		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	79 462	79 462		
Personnel & comptes rattachés	27 352	27 352		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	26 720	26 720		
Etat & Impôts sur les bénéfices	11 409	11 409		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	15 394	15 394		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	35 002	35 002		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	139 741	139 741		
TOTAUX	335 131	335 131		

- renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
(2) Montant divers emprunts, dett/associés

ANNEXE COMPTABLE

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	139 741
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	139 741

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	50
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	37 577
Dettes fiscales et sociales	69 466
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	34 721
TOTAL DES CHARGES À PAYER	141 813

ANNEXE COMPTABLE

FED FRANCAISE DE PARACHUTISME

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ENGAGEMENTS HORS BILAN

Projet sportif de la Fédération (action huit niveau) soit 214 300 € au 31/12/2024



Fideliance



Soyez

SEREIN

avec **Fideliance**

Chez Fideliance, nous sommes passionnés par notre métier et souhaitons apporter à nos clients le meilleur de notre savoir-faire dans toutes les spécialités qui composent leur activité. Apprendre à les connaître, jour après jour, forge les fondations d'une confiance pérenne dans la collaboration qui nous unit.

Nous partageons un objectif commun : aller au bout de leurs projets.

Retrouvez toutes nos lignes de services sur :

www.fideliance.fr



YouTube



